
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

         sexta-feira, 17 de novembro de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1000 Ticket: 10000 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 
 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:16 de novembro de 
2017 
OBJETO: Contratação de serviço de dois arbitros por 
partida de futsal, para realização do Campeonato 
Municipal "Taça Genesio Bueno" realizado entre os dias 
20/11/2017 à  22/12/2017 , totalizando 18 jogos no 
campeonato, deste município. 
 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00033/2017. 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria 
nº.4705/2017, nos termos do disposto no art. 24, II da Lei nº. 
8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da Lei nº. 9.648 de 
27 de maio de 1998, resolve: 
 
DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa W. P. PINHAL SERVIÇOS DE 
ARBITRAGEM LTDA - ME, CNPJ 23.059.449/0001-20, 
situada na RUA DAGOBERTO SIQUEIRA, 31 - CONJ 
HAB SÃO JUDAS TADEU I - ESPÍRITO SANTOS/SP  
com o valor total de R$ 4.680,00 (Quatro Mil Seiscentos e 
Oitenta Reais), tendo presente o constante dos autos. 
Ressalte-se que o preço praticado pela(o) 
CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao 
interesse público.  
 
Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 16 de novembro 
de 2017. 
 

Joelma 
Aparecida dos 

Santos 

Regiane Mianti de 
Lima 

Henrique 
Eduardo Mariotti 

Presidente da 
CPL 

Vice-Presidente da 
CPL 

Membro da 
CPL 

 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 00032/2017 

 
Processo Licitatório nº 00082/2017 – DISPENSA nº 
00033/2017. 
 
Partes: Município de Albertina e W. P. PINHAL 
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM LTDA - ME 
 
Objeto: Contratação de serviço de dois arbitros por partida 
de futsal, para realização do Campeonato Municipal "Taça 
Genesio Bueno" realizado entre os dias 20/11/2017 à  
22/12/2017 , totalizando 18 jogos no campeonato, deste 
município.  
 
Prazo: 28/12/2017 
 
Valor:R$ 4.680,00 (Quatro Mil Seiscentos e Oitenta Reais ) 
 
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

114 02.02.03.27.812.5019.4.019.3390.39.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 16 de 
novembro de 2017. 
 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


